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i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kolnie
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MIASTO

Inny niż zazwyczaj wymiar przybrała 229. rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Bez uroczystych przemarszów, pocztów sztan-

darowych, Orkiestry Miejskiej, przemówień i występów artystycz-
nych – takie obchody zostały wymuszone względami sanitarnymi 
z powodu pandemii Covid-19. 

Skromne kolneńskie uroczystości zainaugurowała msza święta 
w intencji Ojczyzny o godz. 12:30 w kościele Chrystusa Króla Wszech-
świata celebrowana przez proboszcza parafii ks. Wojciecha Stefaniaka 
z udziałem delegacji samorządowych miasta, powiatu, stowarzyszeń 
i nielicznych wiernych.

Po nabożeństwie przedstawiciele poszczególnych instytucji złożyli 
indywidualnie wieńce, wiązanki i zapalili znicze w miejscach pamięci 
narodowej. 

Burmistrz Kolna Andrzej Duda razem z przewodniczącym Rady Mia-
sta Mariuszem Rakowskim i w towarzystwie proboszcza ks. Wojcie-
cha Stefaniaka udali się pod krzyż w pobliżu „Dębu Wolności”, który 
w Kolnie zasadzono w 1919 roku na cześć odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Tam w zadumie oddali hołd twórcom pierwszej w Europie 
i drugiej na świecie ustawy regulującej porządek w państwie.

Konstytucja 3 Maja uchwalona w 1791 roku gruntownie zmieniała 
ustrój Rzeczypospolitej. Wzmacniała suwerenność i stabilność kraju. 
Likwidowała liberum veto i wprowadzała ponownie monarchię dzie-
dziczną. Twórcy ustawy zadbali też o reformę wymiaru sprawiedliwo-
ści, miastom nadali nowe prawa, przyznając stanowi mieszczańskiemu 
nowe przywileje i obowiązki. Pod opiekę „prawa i rządu krajowego” 
wzięli ludność wiejską. Powołując armię, stworzyli fundament pod 
budowę nowoczesnych sił zbrojnych.

W świadomości Polaków Konstytucja 3 Maja upamiętniła się jako 
symbol niepodległości państwa polskiego, postępu społecznego i prze-
łomu w dziedzinie ustrojowej.
 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Wigilia w „Stokrotce”Muzyczna WigiliaObchody 229. rocznicy Konstytucji 3 Maja w Kolnie
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o. w dniu 
28 kwietnia 2020 roku podpisało umowę na „Modernizację i roz-

budowę oczyszczalni ścieków w Kolnie” w ramach projektu Poprawa 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Kolno.

Oficjalny podpis został złożony przez Prezesa Zarządu PUK w Kolnie Sp. 
z o.o. oraz przedstawicieli wykonawcy – Przedsiębiorstwa Inżynieryjnego 
PRESS S.A. z Suwałk. Wartość kontraktu wynosi 16,7 mln brutto, nato-
miast termin zakończenia prac to 29 października 2021 roku.
Spółka pozyskała na inwestycję niemal 10 mln złotych unijnego dofi-
nansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.
– Będzie to największa inwestycja od momentu wybudowania miejskiej 

Wigilia w „Stokrotce”Muzyczna WigiliaPodpisano umowę na modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kolnie

oczyszczalni ścieków w 2003 roku — mówi Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda w wywiadzie dla Miesięcznika Kolneńskiego. – Pod-
stawowym zadaniem wykonawcy jest modernizacja systemu ściekowego 
i osadowego bez przerywania pracy miejskiej oczyszczalni, co oznacza 
zaprojektowanie i rozbudowę oczyszczalni ścieków polegającą na budo-
wie układu technologicznego autotermicznej, tlenowej stabilizacji osadu 
oraz wymianie wyeksploatowanego wyposażenia oczyszczalni. Wszystko 
to spowoduje, że jakość odprowadzanej wody w oczyszczalni ścieków 
w Kolnie będzie jeszcze lepsza — przekonywał burmistrz.

Rozpoczęcie prac zaplanowano już w maju tego roku, a nadzór inwe-
storski nad przedsięwzięciem sprawować będzie inżynier kontraktu – 
z warszawskiego SAFEGE S.A.S. Oddział w Polsce.
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Kolno upamiętniło rocznicę katastrofy pod Smoleńskiem

Minęło już 10 lat, gdy na pokład rządowego samolotu Tu-154 wsiadło 96 osób, w tym para prezydencka. Wszyscy lecieli do Katynia, 
by upamiętnić 70. rocznicę mordu dokonanego w 1940 r. na Polakach. Nie dolecieli. Zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem.

Tragiczne wydarzenia sprzed dekady, jak co roku, upamiętniono również w Kolnie.
Punktualnie o godzinie 8:41 na placu przy kościele św. Anny, pod płytą poświęconą ofiarom katastrofy, Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda i Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Rakowski w imieniu władz samorządowych miasta, z zachowaniem wszelkich środków ostroż-
ności wynikających z przepisów dotyczących walki z koronawirusem, złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Konieczności posiadania oddawczej skrzynki pocztowej

Obowiązek ten wynika bezpośrednio 
z przepisów Prawa Pocztowego 

i dotyczy każdego właściciela nierucho-
mości. Zamontowanie skrzynki w miej-
scu ogólnie dostępnym na oznaczonej 
numerem posesji, pozwala właścicielo-
wi nie tylko być w zgodzie z przepisami 
prawa, ale również może w znaczący 
sposób poprawić jakość życia miesz-
kańców.

Skrzynka pocztowa powinna znajdo-
wać się na każdej posesji. To dziś w Pol-
sce prawny obowiązek, ale skrzynka 
to też, po prostu, element krajobrazu 
naszych wsi, miasteczek i miast, który 
powinien być standardem – jak numer 
domu czy dzwonek do drzwi. 

Każdy z nas – mieszkańców gminy 
otrzymuje przecież na adres domowy 
listy, gazety lub zawiadomienia o moż-
liwości odbioru przesyłek. Oczywiście 
z różną częstotliwością – jedni niemal 
codziennie, inni rzadziej, np. kilka razy 
w roku. Wszystkim nam jednak zdarza 
się narzekać, że listy lub gazety są za-
moczone, zniszczone albo że nie otrzy-
maliśmy oczekiwanego listu, awiza czy 
choćby różnych informatorów dotyczą-
cych naszej gminy.

Szanowni Państwo, w związku z istniejącym 
zagrożeniem rozprzestrzeniania się korona-

wirusa, zwracam się po raz kolejny z gorącym 
apelem do wszystkich Mieszkańców Kolna, aby 
ograniczyć, w miarę możliwości do niezbędnego 
minimum, osobiste wizyty w Urzędzie Miasta 
Kolno i Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Kolnie.

Jeżeli jest to możliwe, prosimy o załatwianie wszel-
kich urzędowych spraw za pośrednictwem:

 – poczty elektronicznej: kolno@home.pl
 – platformy E–PUAP
 – lub telefonicznie nr tel. 86 278 21 33 (sekretariat 

Urzędu Miasta Kolno)

Apeluję, aby kontaktować się z Urzędem Miasta 
Kolno lub Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej tylko w sprawach koniecznych i pilnych, 
z bezpośrednim pracownikiem prowadzącym 

daną sprawę.

Zachęcam także Państwa do regulowania płatności przez Internet, a nie bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Kolno.

Jednocześnie ponawiam apel o zachowanie spokoju, przestrzeganie zasad higieny, by redukować możliwości rozprzestrzeniania się wirusa. Po-
wyższe działanie ma charakter profilaktyczny i jest konieczną ostrożnością w celu ograniczenia możliwości ewentualnego rozprzestrzeniania 
się zakażeń w naszym mieście.

Burmistrz Miasta Kolno

Wigilia w „Stokrotce”
Muzyczna WigiliaApel Burmistrza Miasta Kolno o ograniczenie wizyt w Urzędzie Miasta 

Kolno i Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej
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Od dwóch miesięcy Polacy muszą mierzyć 
się z nową rzeczywistością. Na początku 

marca 2020 roku pandemia COVID-19 
dotarła do Polski. Stopniowo doprowadziła 
do izolacji obywateli i unieruchomienia 
gospodarki. Sytuacja ta ciągle rodzi niepokój 
i pytania, na które wciąż trudno odpowiedzieć 
z pewnością. O realiach samorządu kolneń-
skiego w walce z koronawirusem, skutkach, 
z którymi będzie borykało się nasze miasto, 
a także ocenie tarczy antykryzysowej i Podla-
skiego Pakietu Gospodarczego – z Andrzejem 
Dudą, Burmistrzem Miasta Kolno rozmawia 
Andrzej Konopka. 

AK: Mamy szybko zmieniającą się rzeczy-
wistość – dla samorządów to okres pełen 
wyzwań. Z jakimi największymi problemami 
musi radzić sobie obecnie miasto Kolno 
w sytuacji dynamicznego dopasowywania 
przez rząd obostrzeń do stanu epidemii? 
Czy na przykład samorząd Kolna zdecyduje 
się na wznowienie działalności w żłobkach 
i przedszkolach?
Koronawirus obecnie determinuje wszystkie 
nasze działania – całą strefę społeczną i ekono-
miczną. Mamy obowiązek stosowania wszyst-
kich obostrzeń, które zostały wprowadzone 
przez polski rząd. Koordynujemy wszystkie 
działania jednostek samorządowych i urzędu. 
Zobowiązani jesteśmy zamieszczać informacje 
dotyczące wszystkich zakazów czy też zasad 
korzystania z niektórych przestrzeni publicz-
nych. Wykorzystujemy do tego stronę inter-
netową kolneńskiego urzędu i aplikację My 
Local News. Jeśli zachodzi taka potrzeba, ze 
społecznością lokalną bezpośrednio kontak-
tują się nasi dyrektorzy jednostek czy pra-
cownicy. Tak było w przypadku przedszkoli 
i szkół, gdzie uczęszczają dzieci – trzy- cztero- 
i pięciolatki oraz zerówka, czyli sześciolatki. 
Dyrektorzy zbadali istniejące potrzeby, jeśli 
chodzi o otwarcie przedszkoli, bo przecież 
rząd umożliwił samorządom uruchomienie 
tych placówek, oczywiście w pewnego rodzaju 
rygorach sanitarnych zabezpieczających przed 
ewentualnym zarażeniem – czyli dezynfekcje, 
zachowanie odległości, liczba dzieci w grupach. 
Odpowiedniego rodzaju podłogi i ścieralne 
elementy do zabawy. Na przykład zabawki nie 
mogą być pluszowe, tylko plastikowe – które 
można łatwo zdezynfekować. Ale okazało się, 
że zapotrzebowanie w naszym mieście jest 

Wywiad z Burmistrzem Miasta Kolno Andrzejem Dudą
naprawdę znikome. Bo tylko kilka osób zde-
cydowało, iż skieruje dzieci do przedszkola. 
Oczywiście jeśli to potwierdzą, jesteśmy gotowi 
– uruchomimy odpowiednie oddziały. Mamy 
warunki lokalowe. Czasami to, co w zwykłej 
rzeczywistości można by uznać za lekko nie-
wygodne, akurat w przypadku koronawirusa 
staje się bardzo potrzebne. Bo mamy te grupy 
dzieci w czterech różnych budynkach. Czyli 
mamy – trzy- i czterolatki w przedszkolu nr 4. 
Pięciolatki w oddzielnym lokalu. Dwie grupy 
sześciolatków w szkole podstawowej nr 1 i trzy 
grupy w szkole nr 2. Istnieją więc podzielone 
sektory, w których jest dużo mniejsza grupa 
dzieci niż byłaby w jednym lokalu. To jest – 
jak sądzę – bardzo pozytywne w przypadku 
pandemii. Ale oczywiście spełniamy również 
wszystkie inne wymogi, które stawia nam san-
epid i rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów. 
Jeśli zjawią się osoby, które potrzebują pomocy 
w postaci opieki nad dziećmi, taką opiekę od 
urzędu miasta otrzymają.  

AK: Nie ma chyba takiego obszaru, którego 
nie dotknęłyby skutki pandemii. Proszę 
powiedzieć, jak radzi sobie samorząd Kolna 
w nowych realiach i z samym wirusem?
Jeśli chodzi o wirusa, to mieszkańcy są zdyscy-
plinowani. Co do zarażeń – do tej pory stwier-
dzono w mieście zaledwie jeden przypadek. 
Natomiast w kwarantannie domowej przebywa 
sporo osób – głównie powracających z zagra-
nicy. Myślę, że znakomita większość jest zdy-
scyplinowana, przestrzega ustalonych zasad, 
stosuje się do apeli – i to bardzo cieszy. Poza 
tym czuwa sanepid i policja – myślę więc, że 
w zakresie zdyscyplinowania społeczeństwa 
jest dobrze. Chociaż są też utrudnienia: sprawy 
załatwiać można, przychodząc do urzędu, 
jeśli jest to konieczne. Dokumenty wrzuca się 
wtedy do urn na holu; my je rozpakowujemy 
i analizujemy. Prosimy jednak o korzysta-
nie z telefonów i Internetu, np. epuap, maile. 
Gdy potrzebny jest akt zgonu albo urodzenia 
– przychodzącym dajemy maseczkę, ręka-
wiczki; dezynfekują ręce przed wejściem do 
urzędu dzięki zamontowanym dozownikom; 
wtedy interesant wchodzi do wydziału czy 
USC i otrzymuje właściwy dokument. Apelu-
jemy jednak stale o zrozumienie sytuacji, bo 
tylko nasze zachowanie i pragmatyzm pozwoli 
uniknąć zakażenia. Jeśli epidemia będzie się 
rozwijała w postępie geometrycznym, pojawią 
się poważne problemy, jak to miało miejsce np. 
we Włoszech czy Francji – przy b. dużej liczbie 
zarażeń.
 
A.K.: Czy w Kolnie jest zorganizowana 
pomoc dla mieszkańców wymagających 
wsparcia i z kim mają się oni kontaktować? 
Taką pomoc zapewnia MOPS – Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Wszystkim osobom, 
które były w kwarantannie, które nie mogły 
poradzić sobie z podstawowymi czynnościami 
– MOPS takiej pomocy udzielał. Otrzymał 
ją każdy potrzebujący np. pomocy w zaku-
pach. W organizowaniu niezbędnego wspar-

cia uczestniczyła do niedawna również Straż 
Miejska. W tej chwili jednak decyzją wojewody 
została ona oddana do dyspozycji Komendanta 
Powiatowego Policji w Kolnie. 

AK: Proszę powiedzieć o wprowadzonych 
w Polsce rozwiązaniach prawno-organiza-
cyjnych? Czy rzeczywiście przyczyniają się 
do skuteczniejszego funkcjonowania samo-
rządu? 
Oczywiście stosujemy się do wszystkich 
zaleceń, wdrażamy je w życie, myślę więc, że 
będą one przynosiły efekty – pod warunkiem 
zachowania wspomnianej dyscypliny. A jeśli 
chodzi o samorząd, to poza utrudnieniami 
wynikającymi ze zmianowości, rygorów sani-
tarnych – jeszcze nie odczuwamy problemów 
finansowych, ale one są przed nami; widzimy 
przecież, że wiele przedsiębiorstw wstrzy-
mało produkcję lub ją ograniczyło, zakłady 
usługowe są nieczynne – już miałem telefony 
od przedsiębiorców pytających, co będziemy 
robić z podatkami. Podkreślam – tam, gdzie 
obroty spadają, zakład jest zatrzymany, będzie 
można uzyskać pomoc w postaci umorzenia 
podatków należnych dla miasta. Można jednak 
oczekiwać pomocy również ze strony rządu czy 
marszałka województwa, który ogłosił właśnie 
bardzo atrakcyjny pakiet dla mikro- małych 
i średnich przedsiębiorstw.

AK: Z powodu przestojów firmy w całej Pol-
sce borykają się z płaceniem podatków PIT 
i CIT. Wpływy z tego tytułu do miejskiego 
budżetu będą pewnie również zagrożone. 
Czy samorząd planuje jakieś formy pomocy 
dla przedsiębiorstw znajdujących się w trud-
nej sytuacji finansowej z powodu epidemii? 
Moim zdaniem, wszystkich strat dzisiaj nie da 
oszacować, bo to będziemy wiedzieli, kiedy 
przedsiębiorcy przyniosą nam podania o umo-
rzenia, a my je przeanalizujemy. Na pewno 
będziemy pomagać zainteresowanym; wiemy 
już o kilku zakładach z ograniczonymi obro-
tami. 

AK: Kolno przez lata realizowało szereg 
inwestycji, były one również zaplanowane na 
ten rok. Czy miasto zamierza niektóre z nich 
odłożyć w czasie? 
W Kolnie mamy sytuację specyficzną – nie 
chcielibyśmy zatrzymywać zaplanowa-
nych inwestycji, bo – po pierwsze – prawie 
każda z nich dofinansowana jest ze środków 
zewnętrznych, nawet do 85-90% i używamy 
na nie mało środków budżetowych. Po ich 
zatrzymaniu ograniczylibyśmy rynek pracy 
dla przedsiębiorstw, czy to z Kolna, czy Łomży, 
Białegostoku, czy też nawet z województwa 
mazowieckiego. Jeśli ci przedsiębiorcy nie będą 
mieli co robić, to będzie podwójny dramat. 
Dlatego ja chciałbym tak gospodarować budże-
tem, żeby te inwestycje były prowadzone, bo 
ich brak stanie się podwójną stratą. Po pierw-
sze – przedsiębiorca nie ma pracy dla ludzi, 
a po drugie – nie będzie w stanie uregulować 
swoich należności, czyli również podatków 
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CIT, PIT, a to przełoży się również na globalny 
kryzys w kraju. Trzeba to postrzegać jasno: 
państwo żyje z podatków, a innych dochodów 
ma niewiele. Będę więc próbował nie dopuś-
cić do ograniczenia inwestycji; te planowane 
i finansowane ze środków zewnętrznych będą 
prowadzone. Oczywiście nie jest to zależne 
tylko od nas; nie wiemy np. co będzie z fun-
duszem dróg samorządowych – czy premier 
je tu skieruje, czy pójdą na walkę z epidemią 
– trudno dzisiaj to przewidzieć. Niezależnie 
od tego mamy takie plany, żeby jak najmniej 
inwestycji wstrzymywać. Najważniejszą inwe-
stycją w tym roku w naszym samorządzie jest 
oczywiście prowadzona przez spółkę moder-
nizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków za 
kwotę blisko 17 mln złotych. Potężna inwesty-
cja, ale nie możemy już czekać, bo zmieniają się 
normy dotyczące pozostałości po oczyszczaniu, 
czyli tzw. humusu. Musimy mieć nową techno-
logię, która umożliwi zagospodarowanie tego 
odpadu jako nawozu. Po remoncie będzie słu-
żyła nam wiele lat i umożliwi zagospodarowa-
nie humusu. Bo w innym przypadku będziemy 
musieli płacić duże pieniądze za utylizację tego 
humusu w latach następnych. To jest jedna 
z najważniejszych inwestycji, ale oczywiście 
wszystkie inne są nie mniej ważne. Na przy-
kład modernizacja parku, która kosztuje bli-
sko 5 mln złotych i na którą pozyskaliśmy 90% 
dofinansowania. Wprowadzona modernizacja 
zmieni wizualnie, ożywi tę część starego miasta. 
Będziemy tam mogli przeprowadzać różnego 
rodzaju imprezy, jarmarki. Mam nadzieję, że 
to miejsce będzie bardzo dobrze służyło rów-
nież rekreacji, bo pojawi się tam fontanna czy 
inne elementy, przy których będziemy mogli 
spokojnie i w cieniu odpocząć. Ważna jest też 
inwestycja drogowa, która będzie wykonywana 
przez miasto wspólnie z powiatem – moderni-
zacja ulicy Marii Konopnickiej. Powstanie tam 
przy okazji nowy element – ścieżka rowerowa. 
Do końca przebudowy tej drogi pozostanie już 
tylko niewielka jej część, mam więc nadzieję, 
że w latach następnych na całym obszarze 
wykonamy tę inwestycję; jej koszt – ponoszony 
przez nas łącznie z powiatem – wyniesie około 
11 mln złotych. Jest to więc spora inwestycja, 
ale trzeba wspomnieć również o innych, czyli 
także o modernizacji placu przy stadionie; 
w miejscu, które jest w tej chwili już bardzo 
zaniedbane, projektujemy np. skwerek, na 
którym będą mogli się zatrzymać przyjezdni; 
również nasi mieszkańcy zapewne chętnie 
pójdą tam z dziećmi. Powstaną trasy dla rol-
karzy - młodzież pojeździ tam sobie spokojnie 
na rolkach. Pojawią się kurtyny mgielne, czyli 
zraszacze, które w upały uprzyjemnią w tym 
miejscu rekreację. Oczywiście będziemy konty-
nuować ważne remonty innych ulic; kończymy 
je na Akacjowej i Bukowej. Ogłosimy przetargi 
na ulicę Sosnową i Pastorczyk. W następ-
nych latach mamy również zamiar aplikować 
o środki i dalej modernizować takie ulice, jak 
Świętego Floriana czy Łąkowa. To wszystko 
będzie zależało zarówno od możliwości 
naszego budżetu, jak i środków zewnętrznych; 
mamy nadzieję na ich pozyskanie, bo bez nich 
samorząd miasta na pewno tyle inwestycji nie 
mógłby wykonywać. 

AK: Kilka tygodni temu Związek Miast Pol-
skich apelował o rozluźnienie dyscypliny 
finansowej, czyli możliwości większego 
zadłużania się – nie tylko w tym roku, ale 
również w latach kolejnych, po ustaniu 
epidemii. Jak na to zapatruje się kolneński 
samorząd?
My jesteśmy na dosyć bezpiecznym pozio-
mie zadłużenia – wskaźnik procentowy ok. 
24 – trochę zmieniony, bo do budżetu doda-
liśmy 500+, które jest przekazywane i nie sta-
nowi wartości dodanej w naszym budżecie, 
ale myślę, że w dobie kryzysu będą stosowane 
różne rozwiązania – jednym z nich jest zwięk-
szona podaż pieniądza. Oznacza to przede 
wszystkim zwiększenie możliwości zaciągania 
kredytu przez samorządy; to rozwiązanie na 
pewno ułatwiłoby rozruszanie gospodarki.

AK: Jak ocenia Pan wprowadzoną tzw. tarczę 
antykryzysową z perspektywy doświadczo-
nego samorządowca?
Przynosi ona oczywiście duże ulgi dla przed-
siębiorców, ale wszystko będzie zależało od 
czasu trwania bieżącej sytuacji; jeśli minie po 
2-3 tygodniach lub miesiącu, to być może taka 
tarcza będzie wystarczająca, bo oczywiście 
nastąpi też wsparcie samorządów, jak choćby 
ogłoszony niedawno bardzo dobry program 
Marszałka Województwa. Jeśli jednak sytuacja 
potrwa dłużej, tarczę trzeba będzie rozszerzyć, 
bo gospodarka to żywy organizm – jeśli my nie 
pomożemy przedsiębiorcom jako państwo czy 
samorząd, to oni mogą sobie sami nie poradzić 
z problemem, który nie tylko jest przed nimi, 
ale już ich dotyka – wiele przedsiębiorstw usłu-
gowych i produkcyjnych już teraz ma ogromne 
kłopoty. Należy szybko reagować – cieszy więc 
zaangażowanie samorządowe, pomoc mar-
szałka czy rządu. Czy tarcza antykryzysowa 
jest wystarczająca? Pewnie będzie tego za mało, 
ale trzeba robić wszystko, żeby przedsiębiorcy 
mogli ten trudny okres przetrwać.

AK: Czy uruchomiony Podlaski Pakiet 
Gospodarczy stanowi realną pomoc dla 
firm?
Myślę, że tak – mikro-, małe i średnie przed-
siębiorstwa, a nawet samozatrudnieni, czyli 
1-osobowe firmy (bo dla nich też przewi-
dziano pomoc) naprawdę mogą to wykorzy-
stać. Przeznaczono tam 142 miliony, z czego 
ponad połowa - 70 mln jest skierowana na 
dofinansowanie płac pracowników firm, które 
mają problemy. Oczywiście trzeba je wykazać, 
bo znajdą się też firmy z obrotami i zyskami 
zwiększonymi, ale będzie ich raczej niewiele 
– większość będzie miała problemy; ten pro-
gram bardzo mi się podoba. Wysłałem już 
informacje naszym przedsiębiorcom, zwłasz-
cza tym, którzy sygnalizowali problemy. Moż-
liwe jest dofinansowanie nawet do 50 procent 
płac pracowników, a – co najważniejsze – nie 
będzie to uznawane jako pomoc de minimis. 
Resztę pieniędzy skieruje się na nieoprocen-
towane pożyczki dla przedsiębiorców, co rów-
nież oceniam jako bardzo dobre rozwiązanie. 
Cieszy mnie także szybka reakcja samorządu 
województwa w postaci tak dobrego programu 
– przypadł mi on do serca; im więcej takich 

programów, tym większe szanse na znaczącą 
pomoc dla naszych przedsiębiorców.

AK: Czy Pana zdaniem najważniejszym 
zadaniem jest obecnie utrzymanie stanowisk 
pracy? 
Proszę sobie wyobrazić zakład zatrudniający 
50 czy 100 osób, który straci płynność finan-
sową i nie będzie po prostu w stanie wypła-
cić ludziom poborów. Wtedy przedsiębiorca 
będzie miał ogromne problemy, a 50-100 osób 
pozbawionych zostanie środków do życia. 
Lepiej więc próbować przetrwać ten okres 
dzięki środkom wspomagającym przedsię-
biorców, a jednocześnie przeznaczonym dla 
pracowników, którzy mogą wrócić do działają-
cych firm – niż wypłacać zasiłki dla bezrobot-
nych. Moim zdaniem, jest to naprawdę dobry 
kierunek dla samorządów i rozwoju tarczy 
antykryzysowej.

AK: Jak ochronę zdrowia w Kolnie ocenia 
jego burmistrz?
Na razie nie mamy większych problemów 
z ochroną zdrowia; szpital funkcjonuje – na 
miarę naszych możliwości wsparliśmy go 
finansowo. Pomoc trafiła również do pogoto-
wia; przekazaliśmy wszelkie dostępne w budże-
cie kwoty na środki dezynfekujące, maseczki. 
Zakupiliśmy też 2,5 tysiąca maseczek dla 
mieszkańców, które trafiły przede wszystkim 
do starszych ludzi. Każdy może ją otrzymać od 
straży miejskiej. Ostatnie opinie wskazują na 
przydatność maseczek – jeśli nawet nie chro-
nią noszącego, to na pewno zmniejszają ryzyko 
zarażenia innych. To również istotna wartość 
naszych działań. Można te maski stosować wie-
lokrotnie po dezynfekowaniu czy praniu, oczy-
wiście niezbyt długo. Próbujemy więc poma-
gać w miarę możliwości swoim obywatelom 
w przetrwaniu tego ciężkiego okresu.

A.K.: Popularnym miejscem zakupowym 
było targowisko miejskie. Kiedy planowane 
jest wznowienie jego działalności?
Podjęliśmy decyzję o otwarciu targowiska 
miejskiego od 8 maja. Jednak przypomi-
namy, że zarówno sprzedawcy, jak i osoby 
odwiedzające targowisko powinny stosować 
się do wymogów bezpieczeństwa wynikają-
cych z rozporządzeń w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
związanych z wystąpieniem stanu epidemii. 
Zalecenia GIS odnośnie targowisk i bazarów 
to: zachowywanie bezpiecznej odległości – co 
najmniej 2 metry od innych klientów, stosowa-
nie rękawiczek jednorazowych, wypełnianie 
nakazu zakrywania ust i nosa przy pomocy 
odzieży lub maski.

A.K.: Dziękuję za rozmowę.
Ja również dziękuję. A korzystając z okazji, 
chciałbym Mieszkańcom Kolna serdecznie 
podziękować za konsekwencję i wytrwałość 
niezbędną do znoszenia ograniczeń czasu 
pandemii; czując dumę z bycia burmistrzem 
tak wspaniałej społeczności, życzę Kolnianom 
niczym niezagrożonego zdrowia tak podczas 
epidemii, jak i zawsze po niej. 
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Targowica Miejska wznawia działalność

Z dniem 08.05.2020 r. Targowica Miejska w Kolnie wznawia swo-
ją działalność. Mając na uwadze zagrożenie epidemiologiczne, 

w celu zapobieżenia rozprzestrzenianiu się choroby COVID-19 han-
del na targowiskach może odbywać się z zachowaniem obowiązują-
cych przepisów pod względem ich bezpieczeństwa, pod warunkiem 
bezwzględnego przestrzegania zasad higieny oraz ograniczenia kon-
taktów międzyludzkich ustalonych w wytycznych Głównego Inspek-
tora Sanitarnego.

Dlatego też należy:
1. Stosować właściwą higienę rąk (obowiązek zapewnienia na każdym 
stoisku płynu do dezynfekcji rąk lub jednorazowych rękawiczek).
2. Stosować higienę kaszlu i oddychania (maseczki zasłaniające usta i nos).

3. Stosować zasady bezpieczeństwa żywności – restrykcyjnie i z pełną 
świadomością.
4. Ograniczyć bliski kontakt z każdą osobą, która ma objawy chorobo-
we ze strony układu oddechowego.
5. Zachować bezpieczną odległość min. 2 metrów w relacjach: klient-
-klient, klient-sprzedawca, sprzedawca-sprzedawca.
6. W miarę możliwości korzystać głównie z płatności bezgotówkowych.

UWAGA! 
Osoby wykazujące wszelkie objawy chorobowe nie mogą pracować 
przy obrocie/produkcji żywności!
Osoby sprzedające i kupujące zobowiązane są do stosowania wy-
tycznych wskazanych w komunikacie.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. 
poz. 65) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od 06.05.2020 r. do 27.05.2020 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości 
lokalowej, w skład której wchodzi: 

• samodzielny lokal mieszkalny nr 13 w budynku przy ul. Teofila Kubraka 5 o pow. użytkowej 35,90 m2 z udziałem wynoszą-
cym 3590/75300 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących wyłącznie do użytku właścicieli poszcze-
gólnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 1415/2 o pow. 370 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW 
LM1L/00023768/8.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 11, tel. 86 278-94-32.

BURMISTRZ MIASTA
Andrzej Duda 
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300 tysięcy złotych dla kolneńskiego szpitala

Pracownicy kolneńskiego szpitala muszą mieć niezbędny sprzęt, 
żeby bezpiecznie pracować i pomagać mieszkańcom. Dlatego ko-

nieczne są stałe zakupy sprzętu do ochrony indywidualnej pracow-
ników: maseczek, rękawic, fartuchów czy płynów do dezynfekcji. Ze 
względu na obecną sytuację ich ceny bardzo wzrosły. Ale mimo tego 
nie może ich zabraknąć. Dlatego podczas sesji Rady Powiatu radni 
zdecydowali o przekazaniu kolejnych pieniędzy na rzecz szpitala - 
mówi Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

„W tej chwili najważniejsze jest sprawne funkcjonowanie kolneńskiego 
szpitala. A żeby było to możliwe, jego pracownicy muszą być bezpiecz-
ni. Muszą mieć wszystkie niezbędne środki ochrony indywidualnej. Żeby 

„Myślę, że to był trafiony i dobry zakup. Będzie nam służył tak-
że w przyszłości” - mówi o urządzeniu do oczyszczania powietrza 
w kolneńskim szpitalu jego dyrektor, Krystyna Dobrołowicz. W pla-
cówce działa już urządzenie Genano 310, które kupiło Starostwo 
Powiatowe w Kolnie. 
 
„Urządzenie jest pomocne, przy tak dużym zagrożeniu wirusami, które 
są w atmosferze, w powietrzu. Zamontowaliśmy je na holu głównym, 
tam gdzie przewija się najwięcej pacjentów. Jest to urządzenie, które 
oczyszcza powietrze z różnych bakterii, grzybów i wirusów. Daje to po-
czucie większego bezpieczeństwa dla przebywających w tym środowi-
sku klientów i pracowników szpitala” - mówi Krystyna Dobrołowicz. 
I dodaje, że urządzenie jest bardzo wydajne i mobilne.

POWIAT KOLNEŃSKI

Oczyszczacz powietrza już pracuje

mogli nieść pomoc wszystkim pacjentom. Bo pamiętajmy, że tylko zdrowy 
ratownik może ratować. 
Dlatego na Zarządzie Powiatu Kolneńskiego podjęliśmy decyzję o prze-
znaczeniu 300 tysięcy złotych dla Szpitala Ogólnego w Kolnie. Pieniądze 
te będą przeznaczone na zakup środków ochrony indywidualnej takich jak: 
kombinezony, maseczki czy płyny do dezynfekcji. Mam nadzieję, że dzięki 
tej decyzji pracownicy szpitala będą mogli - w sposób bezpieczny - dbać 
o zdrowie mieszkańców naszego powiatu” - mówi Tadeusz Klama.

To kolejne wsparcie udzielone szpitalowi przez powiat. Wcześniej Zarząd 
Powiatu przeznaczył 21 tysięcy złotych na zakup sprzętu do oczyszczania 
powietrza i 34 tysiące na zapewnienie środków ochrony indywidualnej 
pracownikom.        

 
„Jego wydajność jest bardzo duża - do 250 m sześciennych powietrza na 
godzinę. Urządzenie może pracować na sali do 100 m kwadratowych. 
Możemy je również przemieszczać do innych pomieszczeń. Także bę-
dziemy się starać, żeby jak najwięcej pomieszczeń było w ten sposób 
oczyszczone z wirusów i bakterii, które znajdują się w tej chwili w po-
wietrzu. Myślę, że to był trafiony i dobry zakup. Będzie nam służył 
także w przyszłości.”
 
Pieniądze na zakup urządzenia zostały przeznaczone zgodnie z de-
cyzją Rady Powiatu Kolneńskiego. Kosztowało ono ponad 20 tysięcy 
złotych. Ale to nie koniec wsparcia powiatu dla szpitala. Już niedługo 
na jego wyposażenie przeznaczone będą znacznie większe pienią-
dze. Wszystko po to, żeby stworzyć warunki do bezpiecznej pracy 
dla personelu kolneńskiego szpitala. A przez to także dla pacjentów 
leczących się w placówce i mieszkańców powiatu.
 
 „Nie można tylko oczekiwać od innych, że utworzą nam bezpiecz-
ną przestrzeń do życia, nawet jeśli mają taki obowiązek. Powinniśmy 
wspierać się wzajemnie, każdy według swoich kompetencji i możliwo-
ści. Dzisiaj - dla mnie - najważniejszym obowiązkiem jest ochrona 
zdrowia mieszkańców powiatu kolneńskiego.
 
Kolneński szpital jest miejscem, w którym mieszkańcy powiatu mogą 
i powinni otrzymać pomoc medyczną. Dzisiaj pomoc ta może być 
udzielona tylko przy zachowaniu odpowiednich procedur, a dla ich 
zachowania potrzebne są bardzo duże ilości środków ochrony indy-
widualnej.
 
Dlatego zadaniem Zarządu Powiatu było przygotowanie uchwały, któ-
ra umożliwi wygospodarowanie funduszy na zakup niezbędnych rzeczy 
dla bezpiecznej pracy pracowników ochrony zdrowia w szpitalu kolneń-
skim” – powiedział Starosta Kolneński Tadeusz Klama.
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Oddział Geriatryczny jest przygotowany do przyjmowania pacjentów

Oddział Geriatryczny Szpitala Ogólnego w Kolnie obsługuje już 
pacjentów. Niestety, na razie bez kontraktu z NFZ (kontrakt rea-

lizowany z ryczałtu), bo jego zawarcie nie było możliwe. Po zakończe-
niu realizacji projektu zostały zawieszone wszelkie konkursy kontrak-
towe z NFZ ze względu na trwającą epidemię. 

Oddział Geriatryczny został utworzony z wydzielonej części Oddziału 
Wewnętrznego. Było to możliwe dzięki funduszom z Regionalnego Pro-

70 tysięcy złotych na zakup laptopów do nauki zdalnej otrzy-
mał Powiat Kolneński. Są to pieniądze z programu „Zdalna 

szkoła”, który prowadzi Ministerstwo Cyfryzacji. Jest on finansowany 
z budżetu Unii Europejskiej.

„Powiatowi Kolneńskiemu przyznano środki w wysokości 70 tysięcy zło-
tych na zakup laptopów dla I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza, Zespołu Szkół Technicznych i Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej w Kolnie” – mówi dyrektor ZPOO Sławomir Zalewski.

Samochód do wożenia próbek otrzymał kolneński szpital od firmy 
PZU. Do floty szpitala dołączyła Toyota Auris. Ma ona służyć 

m.in. do przewożenia próbek do badań od osób pozostających w do-
mowej kwarantannie. 

To bardzo ważna pomoc, bo dzięki dodatkowemu samochodowi nie 
będą blokowane karetki – mówi dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie 
Krystyna Dobrołowicz. 
„Jesteśmy wdzięczni za każdą pomoc, którą otrzymuje kolneński szpital. 
Staramy się dbać o jego wyposażenie i wyposażenie personelu. Przeka-
zaliśmy już dodatkowo na ten cel kilkaset tysięcy złotych. Dziękuję firmie 
PZU za przekazanie samochodu, a także darczyńcom. Firmom dużym 
i małym, często lokalnym, a także mieszkańcom, którzy wspierają nasz 
szpital” – mówi Tadeusz Klama.

POWIAT KOLNEŃSKI

Komputery dla szkół z programu „Zdalna szkoła”

Samochód od PZU dla szpitala 

Na realizację projektu „Zdalna szkoła” Ministerstwo przeznaczyło 
186 milionów złotych. Nie przewiduje on wkładu własnego ze strony 
samorządu. W gminie lub powiecie, które przystąpiły do jego realizacji, 
możliwe jest wydanie na zakup sprzętu od 35 do 100 tysięcy złotych 
w zależności od liczby uczniów na ich terenie.

Ze względu na nową sytuację i nowe potrzeby podejmowane są różne 
działania przez państwo i firmy prywatne. Ich celem jest m.in. wspiera-
nie nauczycieli i uczniów.

„Wszyscy wiemy, z jakimi trudnościami muszą się zmierzyć uczniowie 
i nauczyciele w obecnej sytuacji. Zdalne nauczanie jest zupełnie inne od 
tradycyjnego i związane są z tym zupełnie inne trudności. Między innymi 
z niezbędnym sprzętem do nauki.
Dlatego Starostwo Powiatowe w Kolnie zabiegało o grant w wysokości 70 
tysięcy złotych na zakup komputerów do szkół. Udało nam się te środki 
zdobyć. Będą one przekazane do szkół i będą wsparciem dla uczniów 
i nauczycieli, żeby jakość zdalnego nauczania była jak najlepsza” – mówi 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama.

Obecnie pozostał ostatni etap projektu – formalności z zakupem i prze-
kazaniem komputerów do szkół.

gramu Operacyjnego (1,7 mln zł), Powiatu Kolneńskiego (424 tys. zł) 
oraz środków własnych szpitala (14,7 tys. zł). Dzięki tym pieniądzom 
można było zrobić remont pomieszczeń i kupić niezbędny sprzęt. 

Oddział został utworzony „od podstaw”. Konieczne było przeprowa-
dzenie robót budowlanych, żeby wyodrębnić pomieszczenia z części 
Oddziału Wewnętrznego. 

Teraz do dyspozycji pacjentów są odnowione sale z łazienkami, wyre-
montowany jest także korytarz. I co najważniejsze, na oddziale jest 
nowy i bardzo nowoczesny sprzęt, m.in.: respiratory, pompy infuzyjne, 
przyłóżkowe aparaty USG, zestawy do intubacji i wentylacji. Są także 
łóżka sterowane elektrycznie, materace przeciwodleżynowe, pioniza-
tory, podnośniki pneumatyczne, wózek do transportu oraz sprzęt reha-
bilitacyjny. Do dyspozycji jest też ambulans sanitarny wraz z wyposaże-
niem do przewozu pacjentów. 

Dzięki utworzeniu Oddziału Geriatrycznego pacjenci mogą być leczeni 
w nowoczesnej placówce. Mają zagwarantowaną lepszą opiekę, a perso-
nel medyczny może pracować z wykorzystaniem najnowocześniejszych 
technologii.
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Rozbudowa drogi Grabowo-Konopki Monety

Gmina Grabowo otrzymała ponad 500 tys. zł na rozbudowę drogi gminnej Grabowo-Konopki Monety. Cała inwestycja rozbudowy obli-
czona jest na nieco ponad 1 mln zł, a jej realizacja zaplanowana jest wstępnie od maja 2020 do kwietnia 2021 r. Termin realizacji może 

jednak ulec zmianie w związku z obowiązującym ciągle stanem epidemii w Polsce. Inwestycję dofinansowano z Funduszu Dróg Samorządowych  
Województwa Podlaskiego.

Gmina Grabowo otrzymała dofinansowanie w wysokości 
44.799,93 zł na zakup 17 szt. laptopów do szkół podstawowych 

z terenu gminy Grabowo.

Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związa-
ną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowanej zakażeniami koronawirusem. Zamknięcie 
placówek oświatowych na wiele tygodni wymusiło nowe standardy 
prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie zamiast w szkolnych 
ławach zasiadają przed monitorami komputerów. Niestety wielu 
z nich nie posiada sprzętu, na którym może realizować podstawy 
programowe. W związku z powyższym, zakupione laptopy przezna-
czone zostaną do pomocy uczniom, którzy nie posiadają sprzętu 
umożliwiającego im realizację ,,zdalnych lekcji’’.

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020.

Wsparcie zdalnego nauczania
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1275 maseczek ochronnych 
trafiło do seniorów oraz osób 
szczególnie zagrożonych zaka-
żeniem koronawirusem z tere-
nu gminy Grabowo. Zakupio-
ne z budżetu gminy maseczki 
od 17 kwietnia były sukcesyw-
nie dostarczane do wszystkich 
sołectw. 

Akcję pod opieką władz samo-
rządowych realizowali pracow-
nicy Urzędu Gminy Grabowo, 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
i strażacy Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Maseczka dla seniora

Gmina Grabowo czeka na rozpatrzenie wniosku o dofinasowanie 
projektu pod nazwą „Budowa instalacji wykorzystujących odna-

wialne źródła energii na terenie gminy Grabowo”. 

Przygotowania do złożenia wniosku rozpoczęły się jesienią 2019 roku 
organizacją otwartych spotkań informacyjnych dla mieszkańców 
gminy, na których prezentowano zarówno sam projekt, jak również 
określono zakres współpracy mieszkańców z samorządem gminy na 
etapie jego przygotowania. 
Projekt zakłada montaż 123 sztuk instalacji, w tym 87 szt. instalacji 
fotowoltaicznych i 36 szt. instalacji kolektorów słonecznych. Mikro-

Odnawialne źródła energii

instalacje powstaną na 98 budynkach mieszkalnych. Przeznaczeniem 
projektowanych urządzeń będzie produkcja odnawialnej energii elek-
trycznej i cieplnej z energii słonecznej na potrzeby mieszkalno-bytowe 
mieszkańców. Projekt generuje szereg korzyści ekonomiczno-społecz-
nych, od zmniejszenia obciążenia finansowego odbiorców końcowych 
za rachunki energii elektrycznej i cieplnej, po poprawę jakości powie-
trza w rejonie.

Wniosek złożono do regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 20014-2020 w ramach działania 5.1 Ener-
getyka oparta na odnawialnych źródłach energii.
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MAŁY PŁOCK

Gmina Mały Płock z dofinansowaniem na zakup sprzętu komputerowego 

Mieszkańcy gminy Mały Płock z nowymi drogami

Zatwierdzono do dofinansowania wniosek gminy Mały Płock na usuwanie folii rolniczych

24 komputery trafią do młodzieży uczącej się w szkołach gmi-
ny Mały Płock. Wszystko dzięki projektowi „Zdalna szkoła”, 

w ramach którego samorządy z całego kraju mogą pozyskiwać dodat-
kowe środki na minimalizowanie wykluczenia cyfrowego uczniów.

Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Cyfryzacji i Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa uruchomiły projekt „Zdalna szkoła”, który 
polega na wyodrębnieniu 186 mln zł na walkę z wykluczeniem cyfro-
wym uczniów.

To sprzęt, który ma ułatwić uczniom naukę na odległość. Wprowadze-
nie stanu epidemii wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć lek-
cyjnych. Uczniowie nie zasiadają dziś do szkolnych ławek, tylko przed 
komputerami. Niestety nie wszyscy posiadają taki sprzęt. Ten projekt 
pozwoli nam pomóc najbardziej potrzebującym uczniom.

Kwota środków, jakie dany samorząd mógł pozyskać, była uzależniona 
od liczby uczniów. Dzięki temu gmina Mały Płock na zakup sprzętu 
mogła wydać do 60 tysięcy złotych. Za te środki zostały zakupione 
24 laptopy, które trafiły do wszystkich gminnych szkół, w tym: 10 dla 
SP w Małym Płocku, 6 dla SP w Rogienicach Wielkich i po 4 dla SP 
w Chludniach i Kątach.

Mieszkańcy Rudy-Skrody i Rudki Skrody mogą już korzystać 
z nowych dróg. Gmina Mały Płock otrzymała na ten cel z rzą-

dowego programu – Fundusz Dróg Samorządowych – ponad 731 
tys. złotych. Koszt całej inwestycji to 1 198 492,84 złotych.

Przebudowa dróg gminnych Ruda-Skroda – Piasutno Żelazne na od-
cinku ok. 766 m i Rudka-Skroda – Piasutno Żelazne na odcinku ok. 
721 m. była bardzo wyczekiwana przez okolicznych mieszkańców.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie dokonał pozytywnej oceny wniosku o dofinan-

sowanie w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie folii rol-
niczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
na terenie gminy Mały Płock” pod względem oceny formalnej oraz 
ekologiczno-technicznej.

Zgodnie z procedurami, kolejnym etapem, poprzedzającym pod-
jęcie przez Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej uchwały w sprawie udzielenia dofinansowa-
nia, jest ustalenie ostatecznych warunków umowy o dofinansowa-

Przetarg na wykonanie prac na tych dwóch odcinkach ogłoszony 
został jeszcze we wrześniu ubiegłego roku. W jego wyniku udało się 
wyłonić wykonawcę – firmę Przedsiębiorstwo Budownictwa Komu-
nikacyjnego Sp. z o.o. w Łomży.

W ramach zadania wykonano nową podbudowę pod drogi i na-
wierzchnię jezdni na dwóch odcinkach o łącznej długości ok. 1487 
mb o szer. 5 m z betonu asfaltowego. 

nie naszego projektu, w tym harmonogramu rzeczowo-finansowego 
jego realizacji.

Beneficjentami programu są jednostki samorządu terytorialnego, 
a ostatecznymi odbiorcami korzyści będą posiadacze odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawo-
zach i typu Big Bag, którzy mogą bezpłatnie pozbyć się wymienio-
nych rodzajów odpadów. Kosztami kwalifikowanymi są wyłącznie 
koszty transportu z miejsc wskazanych przez gminę do zbierania 
odpadów pochodzących od rolników oraz odzysk lub unieszkodli-
wienie odpadów.
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TUROŚL

Dofinansowania dla parafii w gminie Turośl

Województwo Podlaskie w kwietniu w ramach dotacji na remonty, prace konserwatorskie, renowacje zabytków – przyznało dofinanso-
wanie dla dwóch parafii w gminie Turośl. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Rocha w Lemanie otrzymała 50 tys. zł na rozbudowę budynku kościoła pw. św. Rocha w Lemanie o ganek 
przed wejściem głównym, budowę pochylni oraz remont elewacji kościoła. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzciciela w Turośli również 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 50 tys. zł. Dotacja przeznaczona zostanie na konserwację polichromii stropu naw bocznych, balustrady 
chóru, obrazów z ołtarza głównego oraz ołtarzy bocznych wraz z obrazami kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Turośli. 

Dofinansowanie działań kulturalnych GOK w Turośli

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli na przełomie 2019 i 2020 roku 
przygotował i złożył cztery wnioski o dofinansowanie działań 

kulturalnych obejmujących przygotowanie oferty dla lokalnego spo-
łeczeństwa. Każdy ze złożonych wniosków w miesiącu kwietniu został 
rozpatrzony pozytywnie; przyznano na ich realizację środki pieniężne 
pochodzące od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Pierwszy projekt, na który przyznano dofinansowanie, obejmuje przy-
gotowanie imprezy kulturalnej pn. Kurpiowskie Prezentacje Kulturalne 
w Ptakach, w ramach których zaplanowano między innymi przegląd 
lokalnych zespołów folklorystycznych oraz występy zespołów polskiej 
sceny muzycznej. Środki finansowe na realizację tego działania w kwo-
cie 81 tys. zł przyznane zostały przez Narodowe Centrum Kultury 
w ramach programu EtnoPolska 2020. 

Drugi projekt pn. „Szlakiem kultur - od morza fal po szczyty gór” obej-
muje przygotowanie dwóch wyjazdów tematycznych oraz wystawy 
sztuki ludowej Kurpiowszczyzny, Kaszub oraz górali podhalańskich. 
Pierwszy wyjazd skierowany jest do dzieci i młodzieży; w jego ramach 
uczestnicy wyjadą do Gdańska i Wejherowa, drugi zaś wyjazd skiero-
wany jest do osób dorosłych, które wyjadą do Krakowa oraz Bukowiny 

Tatrzańskiej. Programy obu wyjazdów obejmują wizyty w miejscach 
ważnych pod względem historycznym oraz promujących kulturę lo-
kalną i narodową. Dofinansowanie na realizację tego przedsięwzięcia 
w kwocie 22 tys. zł przyznało Narodowe Centrum Kultury w ramach 
programu Kultura dostępna. 

Kolejnym projektem, na który Narodowe Centrum Kultury jako ope-
rator przyznało środki finansowe, jest zadanie pn. Zakup wyposażenia 
w celu rozszerzenia i zapewnienia wysokich standardów działalności 
kulturalnej GOK w Turośli. W ramach tego zadania zakupiony zosta-
nie sprzęt komputerowy i multimedialny do prowadzenia zajęć oraz 
namioty do organizacji wydarzeń plenerowych. Dofinansowanie z pro-
gramu Infrastruktura domów kultury wynosi 38 tys. zł. 
 
Ostatnim zadaniem dofinansowanym ze środków MKiDN w ramach 
programu Kultura ludowa i tradycja są warsztaty gry na skrzypcach 
i harmonii pedałowej oraz wyjazd uczestników warsztatów na wyda-
rzenie muzyczne związane z kulturą ludową. Na realizację tych działań 
przyznane zostało 19 tys. zł. Realizacja zadań skierowanych do lokal-
nego społeczeństwa w zaplanowanym zakresie uzależniona jest od 
rozwoju stanu epidemii w kraju.
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Termomodernizacja dwóch budynków Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie w dniu 19.06.2019 r. podpisała umowę o dofinansowanie z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie nr POIS.01.03.01-00-0018/17-00 na zadanie pn. „Termomodernizacja dwóch 
budynków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej W Kolnie”. Zadanie jest dofinansowane w ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś Priorytetowa i Wzmocnienie emisyjności gospodarki, 
Działanie 1.3 Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, Poddziałanie 1.3.1 Wspie-
ranie efektywności energetycznej w budynkach Użyteczności publicznej.

Wykonawca – Zakład Usług Remontowo-Budowlanych „RODBUD” z siedzibą w Kielcach przy 
ul. Końcowej 6, której właścicielem jest Robert Dykiel – został wybrany w drodze przetargu 
nieograniczonego. Umowa na wykonanie robót termomodernizacyjnych została podpisana 
w dniu 14 stycznia 2020 roku na wartość 1 097 695,23 zł. Dofinansowanie wynosi 85% kosztów 
kwalifikowanych. 

W dniu 9 kwietnia 2020 roku został dokonany odbiór częściowy robót. 
W zakres odbioru wchodziły:

1. Prace termomodernizacyjne budynku administracyjno-garażowego.
2. Prace termomodernizacyjne budynku garażowego – warsztatowego. 
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SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w miesiącu kwietniu 2020:

• Ujawniono 3 wykroczenia, zastosowano 3 pouczenia.
• Strażnicy w kwietniu odbyli 37 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.

Planowane działania na miesiąc maj 2020:

W m-cu maju strażnicy SM w/z epidemią koronawirusa będą pełnili wspólne służby 
z funkcjonariuszami KPP w Kolnie aż do odwołania.

Obchody Dnia Strażaka 2020 w Kolnie 

W dniu 4 maja na placu wewnętrznym Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, o godz. 10:00 odbył się 

uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka, który jest międzynarodowym 
świętem strażaków.

Dzisiejsze obchody święta strażaków miały jednak charakter symbo-
liczny ze względu na panującą sytuację sanitarno-epidemiologiczną; 
uroczystość odbyła się w ograniczonej formie, dostosowanej do zale-
ceń sanitarnych, z dbałością o bezpieczeństwo zdrowotne uczestników. 
W uroczystościach udział wzięli jedynie funkcjonariusze pełniący 
służbę w podziale bojowym, funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni 
będący w tym szczególnym dniu w pracy. Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie st. bryg. Paweł Pupek odczytał życze-
nia przesłane od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Kamińskiego, 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Andrzeja 
Bartkowiaka, Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej nadbryg. Jarosława Wendta. Złożył również wszyst-
kim strażakom życzenia i gratulacje oraz podziękował za kolejny rok 

ciężkiej pracy na rzecz szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej.
W następnej kolejności odczytane zostały jedynie wyciągi z rozkazów 
o nadaniu wyższych stopni służbowych oraz z postanowień o przyzna-
niu odznaczeń i wyróżnień.

Podczas tegorocznych obchodów Dnia Strażaka kolneńscy strażacy 
otrzymali:
• 3 awanse w korpusie oficerskim,
• 1 awans na pierwszy stopień oficerski,
• 3 awanse w korpusie aspiranckim,
• 4 awanse w korpusie podoficerskim.

Odznaczono również jednego funkcjonariusza srebrną odznaką 
„Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”, wyróżniono jednego 
funkcjonariusza nagrodą Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej oraz jednego funkcjonariusza nagrodą Podlaskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

Opracowanie: bryg. Tomasz Sielawa, KP PSP Kolno
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„Dobro rodzi się wtedy, gdy ludzie zapominają o sobie”- Lew Tołstoj

Pandemia koronawirusa to ogromna próba dla całego społeczeń-
stwa. Brakuje maseczek, rękawic i sprzętu medycznego. Wiele in-

stytucji oraz osób prywatnych odpowiedziało na apel lekarzy proszą-
cych o pomoc w zaopatrzeniu w maseczki ochronne, które w pewnym 
stopniu niwelują ryzyko zarażenia się COVID-19.

W ramach akcji szycia maseczek zainicjowanej przez Fundację Forum 
Inicjatyw Rozwojowych FIR w Białymstoku, która zakupiła dla swoich 
podopiecznych materiały potrzebne do uszycia maseczek, uczestnicy 
projektu aktywnie podjęli działania. We wszystkich jednostkach pod-
ległych fundacji beneficjenci projektu aktywnie włączyli się do akcji. 
Centrum Integracji Społecznej w Kolnie nie zostało obojętne na apel 
ochrony zdrowia. Mające predyspozycje krawieckie realizatorki projektu 
dzień po dniu szyły maski ochronne, poświęcając swój prywatny czas,. 
Zaangażowanie naszych podopiecznych przerosło nasze oczekiwania. 
Powstawały setki maseczek. 
Do akcji włączyła się lokalna firma HAFTUR Wojciech Aleksander Szy-
manowski, która udzieliła wsparcia, przekazując nieodpłatnie fizelinę 
oraz gumki po cenie hurtowej i rezygnując ze swojego zysku. Właściciel 
firmy zrezygnował ze swojego zarobku na rzecz akcji. Wspólnymi siła-
mi powstało ponad 700 maseczek, które przekazane zostały do Szpitala 
Ogólnego w Kolnie (240 szt.), Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratun-
kowego w Kolnie (150 szt.), Przychodni ,,Medicare”, gabinetów lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej (50 szt.), Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (50 szt.), Powiatowego Urzędu Pracy (50 szt.) oraz na Poste-
runek Policji w Stawiskach (50 szt.). 

Dziękujemy pani Urszuli Dąbkowskiej, Annie Gębarskiej, Janinie Piku-
lińskiej i Wioletcie Dardzińskiej za zaangażowanie i poświęcony czas, 
a także wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji inicjatywy.

AS
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Wytyczne Ministerstwa Klimatu i GIS w sprawie postępowania 
z odpadami w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2

W związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdziałania 
i zwalczania zachorowań na COVID-19 oraz wywołanych 

nim sytuacji kryzysowych, określa się poniższe wytyczne, doty-
czące postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie wystę-
powania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na 
wywoływaną przez niego chorobę COVID-19 (w czasie trwania 
pandemii/epidemii).

Odpady wytworzone przez osoby zdrowe takie jak: środki zapo-
biegawcze (maseczki, rękawiczki) stosowane np. w miejscu pracy, 
komunikacji miejskiej, w trakcie zakupów, w celu minimalizacji 
ryzyka zarażenia i rozprzestrzeniania się koronawirusa, powinny 
być wrzucane do pojemnika/worka na odpady zmieszane.

Postępowanie z odpadami wytworzonymi w miejscu kwarantan-
ny lub izolacji przez osoby:
• które były narażone na zakażenie koronawirusem SARS-

-CoV-2,
• zakażone koronawirusem SARS-CoV-2,
• mające bezpośredni kontakt z osobami zakażonymi koronawi-

rusem SARS-CoV-2,
• chorych na COVID-19 należy postępować w sposób opisany 

w poniższych Wytycznych szczegółowych.

Odpady wytwarzane w miejscach kwarantanny lub izolacji, ze 
względu na miejsce powstawania oraz na ich skład stanowią odpa-
dy komunalne. Jednakże, z uwagi na świadomość, że odpady te 
wytwarzane będą przez osoby zakażone wirusem SARS-CV-2 lub 
chore na COVID-19 oraz brak potwierdzonych ustaleń naukowych 
co do czasu aktywności koronawirusa na powierzchniach różnych 
materiałów wchodzących w skład odpadu, należy z tymi odpadami 
postępować zachowując szczególne środki ostrożności.

WYTYCZNE SZCZEGÓŁOWE

A. Wytyczne dla gmin:
Dysponentami informacji o adresach osób przebywających w izo-
lacji i kwarantannie są Wojewodowie, Policja i Ośrodki Pomocy 
Społecznej. Dane te nie mogą być przekazywane przez dysponen-
tów innym podmiotom. Stąd zaleca się działanie w porozumieniu 
z Wojewodami, Policją, czy Ośrodkami Pomocy Społecznej w  
zakresie wskazanym lit. a i b;
a. w miarę możliwości zapewnienie worków w określonym kolo-

rze i/albo oznaczonych symbolem (np. napisem „C”), w celu 
jednoznacznej identyfikacji odpadów z gospodarstw domo-
wych lub od osób z grup C;

b. zapewnienie odbioru nie rzadziej niż co 7 dni worków, o któ-
rych mowa w lit. a;

c. zorganizowanie odpowiedniego transportu, bezpośrednio do 
instalacji unieszkodliwiania odpadów komunalnych worków, 
o których mowa w lit. a lub wyznaczonych przez gminę miejsc 
zbierania odpadów komunalnych z gospodarstw domowych 
objętych izolacją;

d. zapewnienie dezynfekcji pojemników wielokrotnego użytku 
oraz środków transportu odpadów transportujących odpady 
z gospodarstw domowych lub od osób z grup C.

 
B. Wytyczne dla osób zdrowych objętych kwarantanną, dla osób 
stosujących środki zapobiegawcze np. w miejscu pracy, komuni-
kacji miejskiej, w trakcie zakupów, w celu minimalizacji ryzyka 
zarażenia i rozprzestrzeniani się koronowirusa:
a. odpady powinny być segregowane i wrzucane do właściwych 

pojemników (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, biood-
pady, odpady zmieszane),

b. maseczki, rękawiczki i inne środki ochronne stosowane przez 
osoby zdrowe powinny być uprzednio zebrane workach, które 
po zawiązaniu wrzucane są do pojemnika/worka na odpady 
zmieszane.

C. Wytyczne dla osób przebywających w izolacji (wytycznymi 
tymi obejmuje się także odpady wytwarzane w obiektach/na obsza-
rze kwarantanny zbiorowej, którą obejmowani są obywatele Polski 
np. wracający do kraju).
• wysoce zalecane jest, aby odczekać 72 godziny od zamknięcia 

worka – przed przekazaniem worka z odpadami do odbioru;
• osoba przebywająca w izolacji umieszcza odpady w worku 

przeznaczonym na ten cel, w miarę możliwości worek spryskać 
preparatem wirusobójczym;

• worka z odpadami nie należy zapełniać powyżej ¾ jego pojem-
ności i nie zgniatać;

• po zapełnieniu worka, osoba przebywająca w izolacji, zawią-
zuje worek i po ustaleniu z osobą wynoszącą odpady z miejsca 
izolacji wystawia worek z odpadami z pomieszczenia, w któ-
rym przebywa;

• osoba wynoszącą odpady z miejsca izolacji wkłada (w ręka-
wiczkach) wystawiony przez osobę w izolacji worek do drugie-
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go worka, zawiązuje/zamyka go i zabezpiecza przed przypad-
kowym otwarciem w chwili jego odbioru (oprócz dokładnego 
zawiązania worka, można zamknąć go dodatkowo przy pomo-
cy taśmy samoprzylepnej lub sznurka) oraz oznacza datę oraz 
godzinę zamknięcia worka;

• worek z odpadami należy przenieść w rękawiczkach do miejsca 
przeznaczonego do gromadzenia odpadów i umieścić w ozna-
kowanym pojemniku przeznaczonym na te odpady, w miarę 
możliwości będącego w posiadaniu odbierającego;

• przed i po każdej czynności związanej z pakowaniem/prze-
noszeniem odpadów, używać rękawic ochronnych, myć i/lub 
dezynfekować ręce;

• odpady, których nie można łączyć z innymi odpadami (tj. 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i aku-
mulatory, zużyte świetlówki) powinny być pozostawione 
w domu w czasie izolacji i przekazane do systemu gminnego, 
kiedy będzie można opuścić miejsce izolacji. 

• Magazynowanie odpadów, o których mowa powyżej, w miej-
scach przeznaczonych do gromadzenia odpadów, z wyłącze-
niem zabudowy jednorodzinnej, prowadzi się w zamykanych 
pojemnikach lub kontenerach, oznakowanych, w sposób 
zabezpieczający przed rozprzestrzenianiem odpadów, zabez-
pieczonych przed dostępem osób postronnych oraz zwierząt.

• Magazynowanie odpadów w zabudowie jednorodzinnej 
prowadzi się w miejscach wyznaczonych na terenie posesji 
w zamykanych pojemnikach, oznakowanych, w sposób zabez-
pieczający przed ich rozprzestrzenianiem, dostępem osób 
postronnych oraz zwierząt.

D. Wytyczne dla podmiotów zajmujących się odbiorem i gospo-
darowaniem odpadami:
a. odpady, zgodnie z wstępnymi wytycznymi Komisji Europej-

skiej, po 9 dniach przestają stanowić zagrożenie,
b. jeżeli worek, o którym mowa w Części A lit. a jest rozerwany 

lub niezamknięty należy w miarę możliwości poinformować 
osobę, która worek wystawiła (np. przez umieszczenie kartki 
na drzwiach) o konieczności szczelnego zamykania odpadów,

c. zaleca się, aby odpady selektywnie zebrane były w miarę moż-
liwości magazynowane przez 9 dni przed skierowaniem ich do 
przetworzenia,

d. odpady w workach, o których mowa w Części A lit. a, nie 
powinny być przetwarzane z udziałem osób sortujących – 
w przypadku braku możliwości technicznych przetwarza-
nia wyłącznie na liniach całkowicie zautomatyzowanych bez 
udziału człowieka, odpady należy kierować bezpośrednio do 
unieszkodliwiania (zaleca się termiczne przekształcanie lub 
bezpośrednie składowanie najlepiej na składowiskach z insta-
lacją do aktywnego odgazowania),

e. w przypadku niedoboru personelu w świadczeniu usług odbie-
rania lub zagospodarowywania odpadów zaleca się:

• zmniejszenie częstotliwości odbioru selektywnie zebranych 
odpadów z frakcji szkła, papieru, metali i tworzyw sztucz-
nych,

• zapewnienie w pierwszej kolejności przetwarzania odpadów, 
o których mowa w Części A. lit. a – w celu zapewnienia cią-
głości odbioru i przetwarzania zmieszanych odpadów komu-
nalnych i bioodpadów,

f. zaleca się ustanawianie szczególnych warunków pracy dla star-
szych pracowników;

g. w miarę możliwości i potrzeb zaleca się zapewnienie środków 
ochrony indywidualnej tj. okulary lub przyłbice, maski, ręka-
wiczki i ubrania robocze.

E. Osobom mającym bezpośredni kontakt z odpadami groma-
dzonymi w workach, o których mowa w Części A lit. a, zaleca się:
a. stosowanie odpowiednich środków ochrony indywidualnej, 

takich jak gogle, przyłbice, maski, rękawiczki, odzież robocza 
i ochronna,

b. ścisłe przestrzeganie podwyższonych norm higieny, w tym czę-
ste zmiany i czyszczenie środków ochrony indywidualnej oraz 
pranie odzieży roboczej; wymiana rękawic;

c. regularne dezynfekowanie urządzeń, kabin samochodowych, 
kabin urządzeń na liniach sortowniczych w zakładach,

d. w miarę możliwości częste mycie rąk i ich dezynfekcja,
e. wyposażenie pracowników w dozowniki z zalecanym płynem 

dezynfekcyjnym wirusobójczym do rąk. Kontakt w sprawie 
wytycznych - infolinia Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Śro-
dowiska w Białymstoku: tel. 575 139 100.

  Źródło:https://www.gov.pl

Główny Inspektor Sanitarny wprowadził od stycznia 2020 
roku obowiązkowy monitoring powikłań po używaniu  

e-papierosów. Rozporządzenie zobowiązuje szpitale do informo-
wania Państwowej Inspekcji Sanitarnej o zachorowaniach na 
zespół EVALI (ostre uszkodzenie płuc, związane z inhalowaniem 
związków chemicznych, powstających na skutek podgrzewania 
w e–papierosach liquidu, który gromadzi się w płucach, co pro-
wadzi do ich chorób i urazów związanych z waporyzacją). 

Wpływ na decyzję GIS o wprowadzeniu monitoringu miały do-
niesienia o wcześniejszych możliwych przypadkach śmiertelnych 
w Polsce związanych z e-papierosami. 
Śmierć młodego mieszkańca Kolna w Szpitalu Wojewódzkim 
w Łomży w lutym tego roku również lekarze wiążą z paleniem 
e-papierosów. Przebieg toksycznego uszkodzenia płuc u 19-latka 
był piorunujący. Według medyków sekcja zwłok oraz tempo po-
garszania się stanu zdrowia mężczyzny sugerują, że przyczyną 
zgonu mogą być właśnie e-papierosy. 
E-papierosy są pod baczną obserwacją Komisji Europejskiej, 
a wprowadzony monitoring zachorowań na zespół EVALI jest 
jednym z jej zaleceń. 
W USA od kwietnia 2019 r. zanotowano 2290 przypadków ostrej 
niewydolności oddechowej wskutek użycia e-papierosa i 47 zgo-
nów z tym związanych.

GIS ostrzega – e-papieros może być przyczyną uszkodzenia płuc
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Powiatowy Urząd Pracy - pożyczki dla mikroprzedsiębiorców

Informacja dotycząca ogłoszenia II naboru wniosków w ramach Tarczy antykryzysowej 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie ogłasza nabór Wniosków o udzie-
lenie pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działal-

ności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy przyznawanej na podstawie 
art. 15zzd ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiąza-
niach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  
COVID-19.

1. Wysokość pożyczki nie może przekroczyć 5 tys. zł.
2. Pożyczka jest jednorazowa.
3. Stałe oprocentowanie pożyczki wynosi 0,05 stopy redyskonta 

weksli przyjmowanych przez Narodowy Bank Polski w skali roku.
4. Okres spłaty pożyczki nie może przekroczyć 12 miesięcy, przy 

czym rozpoczęcie spłaty będzie następowało po 3-miesięcznym 
okresie karencji.

5. Pożyczka wraz z odsetkami na wniosek mikroprzedsiębiorcy pod-
lega umorzeniu po spełnieniu określonych warunków.

Wnioski do pobrania oraz dodatkowe informacje zamieszczone przez 
Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej znaleźć można rów-
nież na stronie kolno.home.pl.

Wypełniony wniosek można złożyć:

• poprzez platformę gov.pl, po opatrzeniu ich kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym

• pocztą elektroniczną: biko@praca.gov.pl
• pocztą tradycyjną na adres: Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie,  

ul. Wojska Polskiego 46, 18-500 Kolno
• osobiście – pozostawiając wniosek w skrzynce podawczej na par-

terze.
 
Dodatkowych  informacji udzielają pracownicy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej

tel. 86 278 95 43
tel. 86 278 95 17
tel. 86 278 95 37

Dorota Konopka
Dyrektor

Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie

Dyrektor Powiatowego Urząd Pracy w Kolnie uprzejmie informuje, że w terminie od dnia 7 maja do dnia 21 maja br. będą przyjmowane wnioski 
na niżej wymienione instrumenty realizowane w ramach Tarczy Antykryzysowej: 
• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzdsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy /art.15 zzb/.  
• dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną, niezatrudniającą pracowników 

/art.15zzc/.  
• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników zatrudnionych przez organizacje pozarządowe oraz należnych od tych wynagro-

dzeń składek na ubezpieczenia społeczne/art. 15 zze/. 
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Odmrażanie gospodarki - etap II
Rząd przedstawił szczegóły drugiego etapu odmrażania gospodarki. Zapowiedziane zostały następujące zmiany: 

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kolno

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 293) oraz zgodnie z art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Miasta Kolno Uchwały XI/83/20 z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kolno oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego dokumentu. Wnioski należy składać na piśmie* na adres: 
Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, w terminie 30 dni od zamieszczenia niniejszego ogłoszenia. 
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Burmistrza w trakcie sporzą-
dzania projektu zmiany Studium.

* Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwa-
lifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Andrzej Duda 

Ogłoszenie  SP2
Dnia 6 maja 2020 r. rozpoczynają się w szkole SP2 w Kolnie  zajęcia w grupach 5-latków oraz 

6-latków. Zainteresowanych rodziców prosimy o kontakt z sekretariatem szkoły – (86) 2782336
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Szanowni Czytelnicy!

Wirtualne upamiętnienie Zbrodni Katyńskiej

Od dnia 4 maja 2020 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie urucha-
mia dla użytkowników Wypożyczalnię dla Dorosłych i Oddział dla Dzie-
ci. Z uwagi na istniejący stan epidemii zamykamy wolny dostęp do półek. 
Czytelnicy będą obsługiwani przez bibliotekarzy. Do czasu odwołania 
epidemii nie będzie czynna Czytelnia MBP w Kolnie.

Bardzo prosimy o korzystanie z katalogu elektronicznego dostępnego na 
naszej stronie internetowej. Ułatwi to dobór lektury i usprawni obsługę, 
aby uniknąć kolejek.

Szanowni Państwo,
z uwagi na to, że 80. rocznica Zbrodni Katyńskiej przypada na panujący obecnie czas pandemii, z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy powstało wirtualne upamiętnienie tej narodowej tragedii.

Upamiętnienie w postaci wirtualnej ekspozycji przywołuje z imienia i nazwiska oficerów Wojska Polskiego, żołnierzy Korpusu Ochrony Pogra-
nicza, funkcjonariuszy Policji Państwowej i Straży Więziennej, urzędników i wszystkich innych przedstawicieli polskiej inteligencji, zamordo-
wanych ludobójczo przez reżim sowiecki i pogrzebanych na cmentarzach w Bykowni, Charkowie, Katyniu i Miednoje.

Zachęcam Państwa do odwiedzenia strony www.80rocznicakatynia.pl i do włączenia się w upamiętnienie w ten symboliczny sposób.
Pamiętając wspólnie o Ofiarach Zbrodni Katyńskiej, pielęgnujemy prawdę, aby przekazywać ją kolejnym pokoleniom.

Fot.: http://www.80rocznicakatynia.pl/

Naszym Czytelnikom polecamy przebywanie w bibliotece w maseczkach 
i rękawiczkach. Należy pamiętać, by zachować bezpieczną odległość. 
Jednocześnie w bibliotece może przebywać 5 użytkowników. Prosimy 
o zachowanie wymaganego dystansu 2 metrów. Wyznacza je naklejona 
na podłodze pomarańczowa taśma.

Prosimy o bezwzględne stosowanie się do zasad profilaktycznych przed-
stawianych i aktualizowanych przez Główny Inspektorat Sanitarny i Mi-
nisterstwo Zdrowia.
                                                                                                                          MBP
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Kupuj świadomie, bo polskie smakuje
W imieniu Ministerstwa Rolnictwa oraz Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa zachęcamy do kupowania pol-
skich produktów, więc #KupujŚwiadomie #ProduktPolski  
z kodem 590 - a potem zajrzyj na FB:

https://www.facebook.com/MRiRW/photos/a.2557739
51101246/3913935491951722/?type=3&theater$
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Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻOWKA – OGŁOSZENIA

KRZYŻÓWKA NR 04/2020

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 29.05.2020 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 02/2020 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Alicja Szymańska i Wiesław Niedbała z Kolna
Hasło brzmiało: ,,Wypoczynek w domu"

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w  przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 
21, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

- ażurowa, wyrabiana przez rękodzielniczki z Koniakowa,
- stolica Wielkopolski,
- wyspa Odyseusza,
- zlot absolwentów albo z górki na sankach,
- starsze od telewizji,
- słup,
- płynny składnik krwi; osocze,
- miasto w Wielkopolsce, od dawna słynie ze znakomitych 
żużlowców,
- paluszek i… to szkolna wymówka,
- psia dama,
- pochyła ściana ziemnego wzniesienia,
- blizna na środku brzucha,
- niedorosły syn w zamożnej rodzinie,
- bielona w chacie,
- obserwator,
- piłkarz kopnął piłkarza,
- wiecznie zielone drzewo afrykańskie,
- podłużny element umieszczany nad oknem, służący do 
mocowania firanek, zasłon,
- przejście na stronę nieprzyjaciela,
- samochód, auto,
- jednostka podziału terytorialnego w Polsce, wchodząca 
w skład województwa,
- sala akademicka,
- miasto, w którym znajdowała się fabryka fortepianów i pianin 
„Calisia”,
- odgłos myszy i hamulców,
- reguluje przepływ gazu, cieczy; wentyl,
- dziura,
- chmura,
- pierwiastek w arszeniku,
- znak odejmowania,
- imię aktora Delona.

USŁUGI – POGOTOWIE 
HYDRAULICZNE

MAREK WRÓBLEWSKI
Wincenta 69 F
18–500 Kolno

Tel. 602 505 159

OGŁOSZENIE

Sprzedam działkę budowlaną  
1762 m.,

ul. Kopernika w Kolnie.

Grunty rolne 2.3732 - pole w pobliżu 
firmy mas bitumicznych.

Tel. 698 686 449
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URODZENI KWIECIEŃ 2020

URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Zduńczyk, syn Pauliny i Adama, 
ur. 04.04.2020 r. godz. 11.30

Konert, syn Katarzyny i Marcina, 
ur. 15.04.2020 r. godz. 19.45

Małż, syn Angeliki i Grzegorza, 
ur. 21.04.2020 r. godz. 10.35

Szczech, syn Patrycji i Radosława, 
ur. 22.04.2020 r. godz. 14.45

Poreda, córka Marzeny i Krystiana,
ur. 13.04.2020 r. godz. 15.40

Ugniewski, syn Alicji i Artura, 
ur. 05.04.2020 r. godz. 11.20

Siwik, syn Joanny i Adriana, 
ur. 18.04.2020 r. godz. 22.25

Łada, córka Magdaleny i Konrada,
ur. 22.04.2020 r. godz. 09.15

Narożny, syn Katarzyny i Daniela, 
ur. 24.04.2020 r. godz. 08.15

Fiertek, syn Patrycji i Dawida, 
ur. 14.04.2020 r. godz. 19.55

Krom, córka Karoliny i Tomasza, 
ur. 12.04.2020 r. godz. 11.45

Pisarski, syn Eweliny i Adama, 
ur. 20.04.2020 r. godz. 09.40

Rasiah, syn Ewy i Adama, 
ur. 22.04.2020 r. godz. 11.00

Pycia, córka Patrycji i Adama, 
ur. 15.04.2020 r. godz. 01.25

Milczarska, córka Agaty i Tomasza,
ur. 13.04.2020 r. godz. 03.30

Jankowski, syn Iwony i Karola, 
ur. 20.04.2020 r. godz. 11.35

Kowalczyk, córka Marleny i Piotra, 
ur. 22.04.2020 r. godz. 12.05

Krawczyk, córka Magdy i Michała, 
ur. 15.04.2020 r. godz. 10.00
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